Atbertus Deî Gratia Romanorum Rex sem per Augustus, ac Hu111-
gariae I Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, et Dux Austriac etc. fide­
li bus nostris Capitulo Ecdesiae Albensis Transylvanae salutem et gratiam. Cum 
nos turn pro fidelitatibus, et fidelib us servitiis Joannis dicti K.em:le de Malomviz, 
ac Ladislai filii ipsius, nec non Kende filii Kende de eadem nobilium ut d i­
ci tur Vallachorum nostrorum Districtus nostri Haczeg appelfa ti, per ipsos 
primum sacrne coronae dicti Regni Hungariae, quondam serenissimo Domino 
Sigismundo Roma11orum Imperatori, ac prefati Regni Hungariae Regi Patrv, 
et socern nostrn felicis memoriae, in plerisque suis, et ejusdem Regni Hun­
gariae agendis, et expeditionibus dernum no bis sol ium et Regimen praefati 
Regni nostri Hungariae opitulamine caelico adipiscentibus, nostro culmîni 
posse-tenus exhibitis et impensis, tumque propter instrumentorum foernrium 
eorum super possessionibus, et juribus ipsorum possessio11ariis confectorum, 
in nuperrimo nefanclissimorum Turcorum ipsas partes nostras Transylvanas 
hostil iter invadentium et vastantium introitu, amissionem, ut fertur, deperdi­
tione111 possession . ipsorum Joannis, ac Ladislai, Kendr~sque, et Nicolai fi_lio­
rum suorum, nec non Kende fil ,ii Kende, videlicet Malornviz praedicta, cum 
Malomviztorok, Sebestornk, Strogyel, et Szabathfalva nuncupatos, În prae­
dicto Districtu Haczeg, et Comitatu de H unyad habitas, în quarum pacifico 
dominio ipsorum progenitores· a dudum perstitisse I ipsique Joannes, et filii1 
sui in unius directae medietatis praefatus Kende filius Kende perstitisse asse­
rantur, de prneseflti , eide111 Joann i et filiis suis, demto tamen f psius Joannis 
rpoad ipsam unam 111edietate01, quoad aliam vero sin:iiliter niedietatern posses­
sionum praeclictarnrn armo,tato Kende filio Kende, ipsorumque haeredibus ct 
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posteritatibus universis, praeterea possessionem 0ntsokfalva vocatam, jam fa­
torum Jaannis et filiarum suorum, ut dicitm emtitiam, in cujus similiter do­
minio, idem Joannes et fii ii sui quiete existere narrantur, eidem Joanni eit 
filiis suis chmtaxat et modo simi li ipsorum haeredibus, praemissis ita, prout 
praenarratur, 'Stantibus, et se hahentibus, vigore aliarum litterarum nostrarum 
Donationatium exinde confectarum, novae nostrae Donationis titulo in perpe­
tuum contulerimus, velimusque ipsos in earumclem domin turn legitime facere 
introduci; igitur fidelftati vestrae praecipiendo mandamus, quatenus vestrum 
rnittatis hominem pro testimonia fide dignum, quo praesente Mursina de Dem­
sess, vei Dionisius de Szentgyorgy, ac alter Dionisius cle Chula, seu Michael 
sive Ladislaus fi iius Michael îs de eadem, aliis absentibus, homo noster, ad 
facies praedictarum possessionum Malomviz, ac Malomviztorok, Sebestorok, 
Sztragyel, Zabathfalva ,. nec 110n 0nchokfalva vocatarum; vicinis, et comme­
taneis ipsorum universis ibidem legiti~e : convocatis, et prnesentibus accedenclo, 
introducat i1psos Joannem et fifios suos, nec non praefatum Ken de filium Ken de 
i1n dominimn earumdem possessiorn1m l\ilafomviz, ac Malomv~ztorok:, Sebes• 
torok, 0sztragyel, et Zabathfalva, nec non 0nchokfalva vocatarum, eas­
demque quoad unam , ut praefertur medietatem directam, eisdem Joanni et 
filiis suis, excepto praedi.cto Michaele (sic) quoad aliam au tem similiter equa­
lem medietatem praelibato Kende filio Kenele, item praedictam possessionem 
Ondiokfalva Ipsorum Joannis et filiorrum suorurn, ut praemittitur emtitiam, 
eisdem Joanni et fi liis suis tantumrnodo sub modis, pactis, et conditionibus in 
praeallegatis aliis literis nostris donationalibus contentis specificatis statuat prac­
misso novae nostrae Donationis titulo ipsis incumbente, perpetuo possiden. 
si 11011 fuerit contradictum; contradictores vero si qui foerint, evocet ipsos 
contra annotatos Joannem filiosque ipsius, et praefatum Kende 11ostram perso­
nalem in prnesentiam ad termi_num competentem, cantraelictionis eorum ratio­
nem reddituros. Et post haec, hujusrnodi possessionariae introductianis, et 
statt1tionis seriern, ut fuerit expediens, cum contradi1ctorum et evocatorum, si 
gui apparuerint, vicinorumque et commetaneotum, qui ipsi statulioni inter­
erunt nominibus, ac termi1Jo assignato, eic.lem 110strae personali praesentiae 
tîdeliter rescribatis. Datum Budae secundo die festi Beatae Dorotheae Virg. 
et Martyris, anno Domini 1VIillesimo quaelringentesimo trigesimo nono. 

Lecta. L. S. 
ab extra ap­

pressi. 
Dorso hujus mandati de peracta statutione, haec habentur inscrbpta: 

Homo Regirus Ladislaus ele Cln1la, Capitularis Decanus Lucas de Vaya1 com­
metanei Bauch, Sebesel , ac Ladislaus de Clopotiva, Batoch de eadem con­
tradiximus (sic!) nobilem virum Joan!"}em Kende ele Malomviz, et eorum aliis 
commetaneis . . . . . et aliis . . . . ad villas Zabathfalva, ac Malomviztorok, 
nec non Malo~viz et Sebestorok, nec nan 0sztrogyel contra quas non foit 
contradictum. !tem commetanei 0nchok Sylvae .. . . 0sztrom, ac Ladi­
'Slaus <le Klopotiva . . . _ mediam partem praedictae villae 0nchok . . • . 
filii Buda Dionisius nomine _ac Joannes nec non Demetrius de eadem villa, 
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quartam pairtem aherius medretatis contradi,xenmt, prout de eadem villa ad 

alias tres partes introduxirnus praedictum Joannem, Kende et filios suos. rn­
troscriptos nemine contradicente. 

Origina1e exstat in Arch. Capit. Al b . Transylvaniae. 

ln Transumpto Capitulari anni 1756. possidet D. Franciscus Kenderesi 
de Felso Szallaspataka .. 

Transilvania, 1,873. pag, 79. Din colec\iunca con iclui Jos. Kemeny. · 

DLV. 

655 

1439. Albertu, regele Ungariei , concede familiei 11obile române Câi~dea, din 1439. 
Ţem Haţrgului, dreptulu, ca Se îngrijescă şi pe viitoriu pentru COltseriiarra pod11!11i dela 

parnM 1111111itil Forţile-dţ•Ficrlî î11 Ţira Haţrg-ului, de 6re-ce pe drumuLCt acesta se trans­
portă sarea de la Ocnele Sibiului către Ungaria, şi fi irndu-că dip!oma, ce le-o dase regele 
Sigismundu pentru conservarea acestui podu, se perduse în anult'1 trecutu, candu Turcii 
devastase Transilvania. 

N os Al bertus Dei gratia, · Rornanornm Rex sem per Augustus ac 

Hungariae , Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae , etc. Rex et Dux Austriae etc . 

Memoriae commendamus - quod ve11iens in conspectum nostrae Serenitatis 

lidelis noster, Ladislaus, filius Joannis, fily Kende de Molomyz, no bis suo ac 
eiusden1 Joannis filii Kende , nec non Kenderes, et Nicolai fralnim suorum 

carnalium, nomî11ibus et in personis sig nificai-e curauit eo modo, quomoclo 

ipsi ex grntiosa annuentia, concessioneque et donatione condam Serenissimi 

Principis Domini Sigisrnundi, Romanorum Imperatoris -ac Hunga1~iae etc. regis, 

soceri et praed ecessoris nostri carissimi; diuae· memoriae, quemdam pontem in 

via Vascapu vocâta, de partibus nostris Transiluanis verst1s Karansebes ten­

dente, existentem, per quem conductores salium nostrorum regal iwn sales 

nostros ad partes regni nostri Hungariae conducere consuel!Îssent, hactenus 

tenuisse1t:t , et semper in n1pturis et cliffractionibus, quae ipsi ponti q;uam:lo­

cunque contigissent, reformassent, tenerentque et reformarent etiam in prae, 

sentiarnm , sic et tafiter, ql:lod ipsi cmrus sales nostros per eundein deferendo, 

processissent iugiter et procederent absque aliquali impeclimento; singulis etiam 

annis pro conseruatione et refonnatione praetacti pontis de camera salium 

nostrorum regalium, de Vyzakna singuli quinque millia sales per Carnerarios, 

pro tempore constitutos, ipsis soluti essent datione, et ass ignati; in anrm 

autem proxime. transacto, dum illi saeuissimi Turci partes nostras TranssiE­

uanas subintrantes deuastassent; litterae praefati -Domini Sigismundi Imp. super 

consernatione praetacti pontis confectae, ab ipsis deperditae essent et alie­

natae; supplicans annotatus Ladislaus suo ac aliorurn praescriptorum nomi­

nibus et in personis circa pr.aemissa de ren,edio dignaremur prouidere oppor-
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tuno. Nos itaque, tum huiusmodi humillimis et deuotis supplicationibus anno­
tati Ladislai, per eum suo ac aliorum, quorum supra, nominibus, marestati 
nostrae modo praemisso, propterea porrectis, regia pietate exauditis, tum 
etiam consideratis fidelitatibus et fidelium seruitiorum meritis annotati Ladislai, 
per eum nostrae serenitati, iuxta suae possibilitatis exigentiam exhibitis et 
irnpensis, praetcţctum pontem cum prouentibus consuetis supradictis eisdem 
Ladislao, a.c Johanni, 6lio Kende ,. nec non Kenderes, et Nicolao, fratribus 
suis carnali bus, ac ipsorum haeredibus et posteritatibus vniuers1s, praemissis, 
sicuti nostrae superius exposita . sunt Maiesta ti, stantibus et se habentibus , 
denuo et ex nouo sub ifsdem conditionibus et iuribus ac seruitiis, sub qui·bus 
hactenus iidem Îpsum pontem tenuerunt, absq11e praeiudicîo iuris alieni, a:d 
conseruandum duximus committendum. - Datmrt in descensu nostro campe­
stri prope vadum Tydewryw vocatum, feria quarta proxima post festum 
natiuitatis B. M. V. gloriosae I anno Domini millesimo quadriogentesimo tri­
c~simo nono. 

Fejer, XI. 316. După manuscr,iptele lui Cornides. - Estrasti ln Transilvania, I 873. pag. 8 I. 

DLVI. 

1439, 1439. Albertu, regele Ungariei, confirmă drepturile şi libertăţile prelaţil'orU şi 

ale nobilimei din Ungaria, şi in specialu dispune, că Românii din Trmzsdvania să p!ii­
tlscă dişma oi!oru, (quinquagesima) după datina lorw cea vechiă. 

A1bertus 1 Dei gratia I Romanornm Rex sem per Augustus, ac Vn• 
gariae, Bohemiae I Dalmatiae 1 Croatiae etc. Rex I et Dux Austriae etc. me­
moriae commendamus tenore praesentium, significantes I quibus expedit, v111-
uersis I quod excellentissimo Principe I Domino Sigismund o , Romanorum Im­
peratore, ac praefati regni Hungariae etc. Rege, patre nostro carissimo, lau­
dandae memoriae, tempore nouiter praeterito I Deo coeli , cuius nutui humana 
fragili tas nequrt obuiare, volente, viam vniuersae carnis ingrediente, nobisque, 
fauente diuina clementia, in regi.men et sofium ipsius regni Hung-ariae votiue 
succedentibus, praelatorum et barom1m, nec non procernm et nobilium regni 
nostri Hungariae coetus et vniuersitatis idemtitas, ad nostrum regium canspe­
ctum adeundo et lilbertates ips·ius regni nostri, quibus ipsi praelati, et ba­
ranes ac nobiles, eorumque praedecessores temporibus diuersorum regum, 
praesertim quondarn serenissimi Principis I Domini Ludouici regis, felicis recor­
dationis, praedecessorîs nostri , freti fuere, et gauisi, in quam plurimis suis 
articutis diminutas esse recitantes, et nostram regiam Serenitatem super refor­
matione Status dicti regni nostri precibus I instantys propulsantes, infrascriptos 
articulos et în eis contenta nostris litteris inseri et conscribi facere, apprnbare, 
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et in eisdem se per nos i!Hbate conseruari, humillime snpplicarunt. Nos 
quoque promisimus, imo promittimus, bona fide, quod articuios infrascriptos 
tenere et implere volumus et debemus. - -- - - - - - -- -- - - -
A. VIL Lucrum Camerae în regno Hungariae, quinquagesimam in partibus 
Transsiluaniensibus, ac marturinas in regno Sclauoniae, exigi consuetas, more 
alias ab antiquo consueto exigi faciemus, reducentes ad statum f tempore prae­
fati quondam Domini Ludouici regis obseruatum. - - - - - - -
- - - Datum Budae, feria sexta proxima ante festum S. Tri11itatis (29. Maii) 
anno Domini Millesimo quadringentesimo trigesimo nono. 

J.,'ejfr, XI. 244. 

DLVII. 

657 

1439. (Estrasu), Alberti:î, regele Ungariei, dăruesce câte-va moşii lui 1011/î Ro- 1439. 
mimu/ii (Corvinulii) şi fratelui seu, cari în timpulu acesta erar, amendoi învestiţ ,i cu 

I 

demnitatea de bani ai Severinului. 

A lbertus Rornarwrum, Hungariae, ac Bohemiae Rex, Joannem et 
altcrum Joannem, am bos filios Olah de Hunyad, Banos ele Sewrino, posses­
sionibus donat , Anno Domini MCDXXXIX-o. 

Fejei-; XI. pag. 260. - Idem , Genus Ioan. Corvini. pag. 34. 

DLVIII. 

1439. Alberti:î, regele Ungariei, amintesce., că lom, Românult1 ( Hmiiadi Cor• 1439 
vinuli,) şi' fratele seli, amendai bani ai Severinului, s'm'i obligah'i pe timpit de trei luni 
a apera cast,re/e dda Severinit, Gureni, Orşova, .Mi/zadie şi Pecin, şi a ţine în tim-
pulu acesta o trupă de 200 călăraşi în câmpt't, afară de castre ; er' pentru api:rarea ca-
streloru amintite aci, regel_e se obligă a plăti lui Ionu Corvinulu şi fratelui seu suma 
de 6ooo fi. în aurr,, din care le-a şi numerati:î 2000 fl. , er' pentru restulu de 4000 ff. 
le zlllogesce districtulu Icus din comitatulu Timiş6rei , dimpreună cu oraşnlu Marginea. 

N os Albertus clei grac1a Romanorum Rex semper Augustus, ac 
Hungarie Bohernie Dalmacie Croacie etc. Rex, et dux Austrie etc. l'vlemorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus incumbit vniuersis, Quod 

27,288, Documente. Voi. I. Par,teii 2. 83 
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, 

exquo fideles nostri dilecti, Magnifici et Egregy vterque Johannes de Hwnyad 
Bani nostri Zewrrnienses, conseruacionem Ci;istrorum nostrorum Regalium Ze . 
wren Gewren Orswa Myhald et Peech voca.torum, circa confinia Regni nostri 
Hungarie predicti et cis danubium existencium, que eciam hactenus apud 
manus ipsorum fuerunt, et nune existunt, ad nostre maiestatis requisicionem, 
per contimws tres Menses, qui in fine Mensis Novembris proxime affuturi 
expirabunt in se receperunt, Gentes vero exercituales ducentorum Equitum 
extra ipsa Castra in campis, contra hostes pro defensione parcium lnferio­
rum processuras et laboraturas, consernare spopondenmt I atque debent, ad 
quarnqu,idem consernacionem Castrorum et gencium predictorum, in ipsis tribus 
Mensibus pfacent ipsis et solui debent Sex Millia florenorum auri, ex quibus 
ydem Bani, nune a nobis duo Mil ia florenorum, in florenis auri,, aC' Arg-ento 
tulerunt et habuerunt, residuos vero Quatuor Milia flore J'lorum auri, ipsi Bani 
de eorum proprys ad Id exponere prornisenmt Ideo nos de rehibkione huius­
modi Quatuor Milium florenorum auri, ·eosclem Banos certos eflicere -volentes 
et securos Totum districtum nostrum seu prouinciam Ikws vocatum in Comi­
tatu Themesiensi habitum simulcum Opiclo Morsina appellato vniuersisque vi Uis 
qualitercumque nominatis, ad ipsum districtum spectantibus et pertinere de­
bentibus proventibusque et Censilbus, ac seruicys hactem1s consuetis prefatis 
vtd que Joha:nni de Hwnyad pro premissis quatuor Milibus florenorurn auri 
pignori duximus obligandum, ymmo obligamus et impignoramus, talimodo, 
quod quicunque nos seu nostri successores Reges vtputai Hungarie predictum 
districtum, simulcum Opido et villis ; ac ceteris vtil itatibus pre11otatis, ab ipsis 
vtroque _ Johanne seu eorum heredibus redimere voluerimus seif volueri11t, 
extunc ydem vterque Johannes Bani seu eorum heredes rehabitis et receptis 
huiusmodi qua.tuor Mitiţrns florenorum ami , pretactum districtum cum Opido 
et viHis ac vtilitatibus antefatis , nobis aut ipsis nostris successoribus rern ittere 
et resignare debeant et teneantur, Assummendo nichifominus nostro et succes­
sorum nostrorum predictorum nominibus memoratos vtrnrnque Johannem de 
Hwnyad, ac eorum heredes in pacifico et quieto domini o huiusmodi Districtus, 
Opidique et viUarum pretactarum, vsque ternpus redempcionis earundem, con­
tra quosuis impetitores, causidicos et actores, conseruare protegere tuerique 
et defensare ac manutenere, proprys nostris et eorundem successorum nostro­
rum Ja:boribus et expensis, Harum nostrarnm vi'gore et testimonio Iiterarum 
111edrante, t)atum ,in Fwtak die dorninico proximo ante festum beati Michaelis 
Archangeli Anno domini Millesimo quadringentesimo tricesimo nono. 

(Sub sig-illt : De commissione Regine ex deliberacione. Baronum) .. 

Pesty, Krass6 varmegye ti.irtenete. Hl. pag. 370. Originaluli:î pe pergamenn în archiva statului ung. 
de la l!uda. Nr. 1522. 
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_ DLIX. 

1439. Nob.ilu!i'J Michaiii, fiuh, lui Cosma, din Bănatu dăruesce lwi Bogdan,, şi 1439. 
lui Midzaiit, fiilont lui Fărcaşii,, din comuna Mutnici:î, jumetate din moşiile sate numite 
Olaşagi:î şi Dragomiresci, situate l'ângă Lugoşi:î, dar lipsite de l1ocuito ri. 

C apitulum ecclesie Orndiensis, omnibus Christifidelibus, Presentibus 
pariter et futuris , harum noticlam habituris salutem in salutis largitore. Ad 
voiuersorum notidam presencium serie volumus peruenire, Quocl Michael filius 
Cosme de 0lohsaagh , onera Nicolai , et Benedicti , fi fiorum , ac Michaelis, 
Pauli et Stephani fratrttm patrudiu11r1 , ceterorumque fratrum et consanguine­
otlin1 suorum, nominlbus et personis , quorurrt a~tea t et queuis grauamina, si 
ydelll temporum in processu in subscriptis persistere noHent, super se per 
omnia assurnpmendo I ab vna, parte vero ab altera, Bogdan et Michael fily 
Farkas de Mothnok, coram nobis personaliter constîtuti, per prefatum Micha­
elem fi lium Cosme, nobis confessum extiti.t patiter et relatum, Quod ipse 
carissimum fraternitatis zelum et animarun1 vinculum, quam în prefatis Bogdan 
et Michaele filys Farkas, gereret et haberet specialem, eisdem Bogdan et 
Michaeli filys Farkas, Directas et equales medi.etates, quarundam duarum 
possessionum suarum, 0lohsagh et Dragamerfalwa vocatarum, in tenutis 
0pidi lugas, et pertinencys ca:stri Zydowaar existencium, populis et ha• 
bitatoribus adprese11s prorsus orbatas et destitutas, cum vniuersis suis vti­
litatibus et pertinencys quibuslibet, terris scilicet Arabilibus cultis et in­
cultis, fenetis pratis, pascuis, Siluis nemoribus piscinis; Montibus valiibus, 
promontorys vinearum, Aquis, Aquarumque decursibus et (gener)aliter cunctis 
vtilitatum integritatibus , quou is nornrn1s vocabulo vocitatis , ad easdem 
Directas medietates dictarum possessionurn, legittirne spectantibus et spe­
ctare debe11tibus I dedisset donasset atque contulisset , Y mmo dedit donauit 
et contulit , in fi lios fil.iorum suorum heredumque per heredes Jure perpetuo 
et frreuocabiliter, per eosdem tenendas habendas et possidendas, Asum­
pmendo edam , eosdem Bogdan et Michaelem filios farkas, heredesque et 
posteritates eorundem vniuersos, in pacifico dominio dictarum medietatum, pos­
sessiom1m pref(atarum) et vtifitatum earundem quarum}ibet, contra quoslibet 
impetitores et inquietare volentes I communi voluntate et expensis, protege.re 
et defensare, Talf vinculo median te, quod si tempomm in processu , antefati 
Bogdan· et Michael, vltra medietatem dictarum possessionurn contra (pre)fatmn 
Michaelem fîlîum Cosme, fi liosque et fratres eorundem, în eisdem possessio­
nibus I sibi ipsis, plures porciones vsmpare et habere vellent i aut prefatus 
lVHchael filius Cosme, aut fily, et fratres eiusdem, racvone et pretextu medie­
tatum prescriptarurn possessionum in(fe)sta(re), molestare I vei quoquomodo in 
causam attractare tempo re progressiuo nite ren tur, ex tune taJis pars,, contra 
partem alteram, in premissis pacifice persistentem , in Ducentis floren is puri 
auri, Justi et veri ponderis, salua porcione Judiciaria, et ante litis ingressum 
deponeodls conuinceretur, et conu ictus. haberetur , ipso facto, Ad:quod, pre• 
fatus Michael fili 11s Cosme, personafoer, fi :Jios au tern et fratres suos, tamquam 
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absentes, sepefati autem Bogdan et Michael, personali eorum astancra sponte 
obligarunt, c.oram nobis, In cuius rei memoriam , firmitatemque perpetuam, 
presentes litteras nostras priuilegiales, pendentis Sigilli nostri nrnnirnine robo­
ratas Duximl.ls emanand'as, Datum per rnam1s rnagistri Pauli lectoris socy et 
concanonici nostri, foria secunda proxima post festum Ascensionis Domini,. Anna 
eîusdem Mmo CCCCmo XXXmo nono, Presentibus Honorabilibus Dominis\ Ma­
thya Cantore, Stephane custode, mag-istris Demetrio, Johanne de Zechen, Ja­
cobo de Kenez, et dominico de vershecz, Canonicis, ceterisque Dominis fra­
tribus nostris in clei ecclesia Regi iugiter fanmlantibus sempiterno. 

Pes1y, Krass6 vărmegye tortenete. Ut. pag. 367. Originalulu pe pergament\ ln archiva familiei 
Macskăsi de Tincova. Fasc. 26. Nr. 834. 

DLX. 

1439. 1439. Papa Eugeniu IV. scrie i:piscopului catoliâî din Severi1111, âr a.farii dt· 
episcopia catolică din Sire/li şi care a remasli fiiră episcop,, Încă dela inaput11l11 acestui 
secuit'/, Papa Bonifaci11 I X. mai întemeiase o nouă episcopili catolică in BăâW, in capi­
tala Moldovei, dar şi episcopia acesta a re masu fără de păstori i:1 , er' credinţa grecescă 

se estinde totu rnai multu în Moldova şi în Ţera-românescit, şi de aer trece şi fa Secuii vecini 
din Trausilvania. Din acestă causă, Papa Eugeniu însărcineză pe episcopulu catolict'1 ali.l 
Severin ului, ca se administreze densuln, cu călugării minoriţi din Bosnia, bisericde ca­
ttolice din Ţera-românescă, din lVIoldova şi din Secuime, până cândi:i se vori'1 pute restaura 
de noă episcopiile catolice din Sireti:i, şi din Bl'lcău. 

Eugenius Episcopus, Servus Servorum Dei. Venerabili in Christo 
fratri Benedicto Episcopo Zewriniensi. Salutem, et Apostolicam, benedictionem, 
Provida Sanctae hujus Sedis Apostolicae cura eo semper intenso dirigebatur, 
ne populi in medio pagaoorum , infidelium, schismaticorum, haereticornmque 
constituti suo spirituali unquam carerent animarum solatio, sacrorumque orba- . 
rentur administratione. Hac itaque sancta ex provisione perinde, ac ex ea 
etiam principaliter ratione, ut ipsa salvifica, ac pnra domini nostri Jesu Christi 
fides inter eosdem paganos, infideles, schismaticos, ac haereticos, fructiferos 
capire possit salutis, propagationisque radices, salubriter non minus, ac pie 
instituti fuere jam ab olim diversissimis i11 terrae hujus mundanae oris Episco­
paH1s inter quos sane non ul timus erat ille, quem in terra Moldaviae, ob 
terrae illius vastitatem, et Christi fidelium incommodam nimis dispersionem, 
praeter antiquiorem Cerethensem ab initio praesenti secuii jam vacantern I et 
cum gravi Christi fidelium jactma, ne de praesenti quidem restaurabilem, in 
terrae illius Metro poli Eacchowiensi sancta Bonifacii, hujus nomrnis Pontifids 
IX. pontificatus sui anno tertio so licitu do erexit, ac pia Joann.is, hujus nominrs 
Pontificîs XXIII . pontificatus sui anno quarto liberali tas variis excoluit, orna­
vitque Indultis, et Praerogativis. Cum tamen etiam sedes haec episcopalis de 
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praesenti vacare dinosca.tur, exindeque maxima oriantur incommoda, qmn imo 
et animarum jattura eo magis funes ta extimescencla sit, cum non solum ipsa 
terra Moldaviae , in q ua graecana haeresis quoque quotidie magis ,, ac magis 
pulu lare clici tur, sed et finitimi huic terrae Ciculi partesque Transalpinae defi­
cientibus iisdem in oris etiam fratr ibus Ordinis Minorum, ecclesiasticarum perso­
narum inopia vei maxima periculoso hoc tempore laborent. Hinc Fraternitati 
tuae auctoritate Apostolica serio injunginrns, ut eo usque etiam, donec adju­
vante Divino auxilio, ele quo ocyus restaurando sive Episcopatu Ceretensi, 
sive vero Bacehoviensi, cum dilecto in Christo filio nostro Ladislao IIIustri 
Rege Poloniae, subjectoque eidem Elia Palatino Moldaviae per Apostolica 
scripta providere poterimus, curam pastoralem terris in supramemoratis 1) per 
Te, et alios I quos ad id idoneos, et sufficientes putaveris, et sigoanter per 
Fratres Minores de regulari observantia Provinciae Eoznensis soEerter, et sine 
mora exerceas, et exerceri facias. Nec secus sub gravi Apostolicae hujus Sedis 
indignatione, et Censura feceris. Super quibus tamen omnibus plenam, et om­
n,imodam tenore praesentium Tibi concedimus auctoritate apostolica facuhatem. 
Daturn Florentiae. Anno Incarnationis Dominicae MCDXXXIX. Decimo Se­
ptimo Calend. Octobris Pontificatus nostri anno nono. 

Kurz, Magazin ftlr Geschichte SiebenbUrg:ens. [I. 26. - Szab6, Szt':kely Oklevi':ltar, I. pag. 142. -

Transilvania, 1870. pag. 81. - Duplt transumpluli1 lui Nicolae de Lasko, episcopulu catolicu alil Vid'inului, din 

a. 1520. Copie în archiva dllug~rilori1 Franciscani dii;i Cluşu. 
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1439. :Papa Eugeniu IV. scrie lui Fridericu, ducelui. din Austria, că Ionu Paleo- 1439 
loguli:î, împfaatul'i:î, şi Iosifi.î, pat r,iarchuH:i Constantinopolei, precum şi deputaţii Românilori1, 
cari m1 lua/11 parte la co11ciliuli, ec1111ze11tâl di1t Ita/ia, au adoptal1'l dogma, că «SpirituNi 
sfâ11ti1 pnrccdt· de o-datit dela Tată/ii şi dela Fiu/ii». 

Eugenius Episcopus seruus seruorum de[ , Dilecto filio, Nobili viro 
F riderico, Duci Austrie , salu tem , et A postolicam benedictionem . Gloria in 
alti,ssimis Deo, et in terra pax hominibus, bone voluntatis. Juuat dilecte Fili 
in vocem exultationis erumpere, et g.estienti animo cum angelis. n,iscere leti­
tiam, quandoquidem ineffabile gaudium, quod erit omni christiano popula,. 
nuntiamus. Tanto quippe mens nostra diuine consolationis rore perfunditur, ita 
exhilaratur cor nostrnm, vt quod sentirnus, explicare nequaquani valeamus, 
solaque În gratiarum actione et voce laudis requiescat affectus noster. Ecce 
enim, quocl ardemissimo studio, et indefessa pietate olin1 et longe antequam 

1) Haec verba ln plurali sunt scripta, intelligi proinde debet terra Molrlaviae, Siculiae el Valachia, 

•1t1•)d rnirandurn hnud est, vldeantur enim liternc Eugenii l'untilicis de anno 1444. I. Febr. (1\'0/a c. A"u11i11yJ 
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ad Pontihcatus apicem assurneremur, optauimus, orientalis et occidentalis 
ecclesie diuturnum perniciosumque discidium post quandringentos quinquaginta 
annos, diuina tandem miseratione sublatum est.. Quam, Ficet omnem pro viri­
bus diligentiam adhibuerimus, quantum ille donare dignatus est, totum tamen 
infinite illius ·bonitati adscribimus, sine cuius ope totum est inane, quod geri tur. 
Namque ab ipsis nostri apostolatus initiis omni studio elaborauimus, vt vtrius­
que Ecclesie vnio felicissirna sequereh1r. Et post multas hinc inde missas lega­
tiones, aduenerunt anno praeterito adducti et hactem.1s susten tati sumptibus 
nostris, carissimus in _Christo filius noster, Johannes Pal_eo[ogus, Romeorum 
Imperator , 1Ilustris , et bone memorie Ve11erabiiis frater Joseph Patriarcha 
Constantinopolitanus, et loca tenentes Alexandrini, Antiocheni, et Jerusalirnitani 
Patriarcharum, Legatique Trapesuntii Imperatoris, Hiberorum, Ruthenorum, 
et Valachorum, cum Metropolitis, et Clericis etc. Nobilibus plurimis, et mul­
titudine copiosa, auidi quippe huius sacratissime vnionis, laboribus plurfmis, 
marisque periculis ses.e exponere nequaquam cunctati sunt, sacro Y cumenico 
Concilio, quod intra ltalia:m, et vbi nos corn mode interesse possemus, fieri 
magna cum instantia postu[anrnt, adesse cupientes. Aduenenmt autem ad 
<lisputandum parati, sine contencionis, tamen vicia, aut pertinacie studio: Nos 
itaque diuini humanique iuris professores omni ex parte congregare curauimus, 
qui cupîentibus veritatem aperirent. Deoque largiente ,. postquam eis tam ex 
scripturis d,iuinis, quam ex sanctis patribus latin îs pariter et grecis veri tas per 
omnia est patefacta, libentissime co11senserunt vincenti veritati, Spiritumque 
Sanctum ex Patre simuJ et Fili o procedere professi sunt I summamque Romane 
ecclesie, e,t sancte sedis apostolice auctoritatem, quam im probe nimium quidam 
opprimere nituntur, grate recognouerunt; atque in reliquis consenserunt ~ prout 
ex decreta inde confecto, quod hys inclusum mittimus, tua excellentia apertius 
discet. Audemus sane in domi110 gloriari, atque confidentissime dicere I id no­
stra etate patr,atum esse, quo ni chil maius I nichilque dignius - - - - -
apostolice predicationis tempore catholica vidit ecclesia.. Neque vero hic erit 
finis diuinorum mirabilium, sed diuine miserationis latior campus aperitur 1 vt 
sol ille iusticie, qui in oriente iam ortus est, ad ipsos quoque infidelium tene­
bras radios sue )ucis extendat, fiatque salus Domini vsque ad extremum terre, 
omnesque vno ore, et vno spiritu glorificent Deum, et patrem Domini nostri 
Jesu Christ:i. Expectantur ecce in dies cum nostris nunciis ad id missis, et iam 
fere pro foribus adesse nuntiantur Armenii , gens magna, et celebris ,. parati 
se per omnia Romane Ecclesie et sancte sedi apostolice subdere, eîusque 
mandatis ac doctrinis încunctanter obedire; meri to itaque I dilecte fiii, c.um in 
re iam tam multa in spe etiam plura teneamus, Omnipotemi Deo hostiam 
contulimus iubifationis, et laudis, tibique ,ista intimanda putauimus, vt nostro­
rum in Dof!1Îno gauclionim particeps factus, diuine pietati nobisct1m gratias 
referas. Hortamurque, vt christia11e deuotionis affectu per tuum domînium le­
tanias et processiones, orationesque publicais fieri iubeas partim referendo gra­
tias, pro acceptis a Deo muneribus, partîm orando ,. vt complere dignetur 
Omnipotens opus suum, et barbar-as nationes in suai feritate gloriantes, sub 
sacratissime christiane fidei mgum mittere. Et quum spes a<leo leta sese vn-
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dique aperit, p10 monemus affectu, vt ad eripiendos ab infidelibus, a quibus 
indignissime opprimu11tur, illarum partium Christianos, nobisCtJm animos inten­
clas. Jam enim Deo inspirante classem, terrestresque eopias proximo vere 
parare intendimus, sperantes, quod gui cepit in nobis opus bonurn, ipse per­
ficiet, ac per huiusmodi nostra studia a iugo miserabilis seruitutis catholicum 
gregem propicius ac benignus eripiet. Confidimus autem negocium facillime, 
fel icissimeque successurum, per h1am, reliquorumque Principum opem et ope­
ram. Accingere itaque fiii, ardentique anima concurre, ad hec studia pietatis, 
ex quibus et in hoc seculo gloriam consequeris, et in foturo cum piis fideli­
busque Principi bus, qui ab initio Deo placuenmt, conscribi mereberis. Nos 
enim te per alias nostras litteras et nundos requiremus I non ambigentes, 
nihil te a tua, rnaiorumque h1orurn pietate ac nobilitate degeneraturum. Da­
tum Florentie, Anno Incarnationis dominice Millesimo 1 quadringentesimo tri­
cesimo nono, Nonis Juli . Pontificatus nostri anno nono. P. Sucius. - Dilecto 
filio Nobili viro Friderico, Duci Austriae. - Blondus.